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Urządzenie do sygnalizacji pozycji ruchomego przedmiotu
zwłaszcza pojazdu szynowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do syg¬
nalizacji pozycji ruchomego przedmiotu, zwłaszcza
pojazdu szynowego.

Urządzenia do sygnalizacji pozycji ruchomego
przedmiotu według znanych rozwiązań posiadają
zestyki magnetyczne zamocowane wzdłuż toru
jezdnego, uruchamiane przez oddziaływanie mag¬
nesu trwałego zamocowanego na tym przedmio¬
cie w czasie mijania zestyku. Miejsce zabudowy
obu elementów zależy od zadań instalacji sygnali¬
zacyjnej. Jeżeli sygnał .zajętości toru ma być prze¬
kazany do dyzpozytorni, wówczas zestyk magne¬
tyczny jest mocowany wzdłuż toru, jeśli sygnał
ma działać na automatykę napędu pojazdu, to ze¬
styk magnetyczny jest mocowany na pojeździe.
Zwarty na krótki czas zestyk przez mijający mag¬
nes załącza przekaźnik pośredniczący z samopod-
trzymaniem dla utrwalenia sygnału, przy czym do
wyłączenia sygnału stosowany jest drugi zestyk
magnetyczny rozwierny.

Niedogodnościami znanych urządzeń są nadmier¬
na rozbudowa układu i zastosowanie przekaźni¬
ków pośredniczących z obwodem samopodtrzyma-
nia, co powoduje obniżenie sprawności i niezawod¬
ności odpowiedzialnych instalacji sygnalizacyjnych,
na przykład sygnalizacji zajętości torów na sta¬
cjach rozrządowych. Dalszą niedogodnością tych
rozwiązań jest instalacja wieloprzewodowa rozbu¬
dowana z uwagi na zasilanie przekaźników pośred¬
niczących.
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Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności i poprawienie niezawodności przez
doprowadzenie urządzenia impulsującego układ syg¬
nalizacyjny do funkcji mechanicznego wyłącznika
kołaczkowego wyposażonego w jeden zestyk.

Rozwiązanie zadania technicznego polega na
skonstruowaniu urządzenia zawierającego zestyk
magnetyczny osadzony na amortyzatorach z pod¬
trzymaniem magnetycznym umożliwiającym dwu¬
stanową pracę zestyku przez kolejne oddziaływa¬
nia dwóch magnesów, jednego magnesu wzbudza¬
jącego i jednego magnesu odwzbudzającego.

Urządzenie według wynalazku składa się z ze¬
styku magnetycznego wyposażonego w dodatkowy
magnes działający w kierunku zadziałania zesty¬
ku siłą niewystarczającą do podtrzymania stanu
zadziałania, ale dostateczną do podtrzymania sta¬
nu zadziałania. Na zestyk oddziaływuja kolejno
dwa magnesy, zamocowane na ruchomym przed¬
miocie, z których jeden wzbudzający powoduje za¬
działanie zestyku, a drugi odwzbudzający działa
w kierunku przeciwnym i powoduje przejście ze¬
styku w stan przeciwny do stanu zadziałania, to
znaczy, że powoduje rozwarcie zestyku, jeśli jest
to zestyk zwiemy, albo zwarcie, jeśli jest to ze¬
styk rozwierny. Aby zwiększyć niezawodność syg-
gnalizatora w warunkach występowania silnych
wstrząsów, zestyk jest osadzony w otulinie z gąb¬
ki elastycznej lub na sprężynach.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony sche-
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matycznie na rysunku w przykładzie wykonania
z uwzględnieniem pozycji pojazdu szynowego na
torze. Wzdłuż toru są zabudowane zestyki magne¬
tyczne 1 z magnesem dodatkowym 3 o położeniu
równoległym do osi zestyku 1. Po torze porusza
się pojazd 2, na przykład przenośnik jezdny re-
wersyjny lub pociąg wyposażony z przodu i z tyłu
W parę magnesów wzbudzających 8 i 9 i odwzbu-
dzających 7 i 10, z tym że magnesy odwzbudza-
jące 7 i 10 są zabudowane na zewnątrz poza mag¬
nesami 8 i 9. Pojazd 2 wjeżdżając na strzeżony od¬
cinek toru uruchamia urządzenie sygnalizacyjne
w chwili, gdy magnes wzbudzający 8 względnie 9
dzi&łaj&cy w Jtym samym kierunku co magnes do¬
datkowy 3 rrńj^ ze;Ś™k 1. Sygnał zajętości jest
podtrzymywany przez ? magnes dodatkowy 3 zesty-
ku| 1 do czasu, gdy: magnes odwzbudzający 10
wż]gi%ćtnie *7' spowoduje powrót zestyku 1 w stan
wyjściowy i wyłączenie urządzenia sygnalizacyj¬
nego. Układ magnesów wzbudzających 8 i 9 i od-
wzbudzających 7 i 10 zapewnia skuteczną sygnali¬
zację zajętości toru niezależnie od kierunku jazdy
pojazdu szynowego. Dla zwiększenia niezawodnoś¬
ci pracy urządzenia i wykluczenia ewentualnego
fałszywego zadziałania na skutek występujących
wstrząsów zestyk 1 jest umieszczony na amorty-
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zatorach, utworzonych z układu
względnie z gąbki elastycznej lub
żynujących przewodów.

sprężynowego

giętkich sprę-

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do sygnalizacji pozycji ruchome¬
go przedmiotu, zwłaszcza pojazdu szynowego, za¬
wierającego zestyk magnetyczny i magnesy lub
cewki, znamienne tym, że magnesy lub cewki (7
i 10) działające na zestyk magnetyczny (1)) w kie¬
runku zachowania stanu przeciwnego do stanu za¬
działania, względnie powrotu do tego stanu, są za¬
mocowane na obu końcach pojazdu (2) poza mag¬
nesami lub cewkami (8 i 9) powodującymi przejś¬
cie zestyku magnetycznego (1) w stan zadziałania.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zestyk magnetyczny (1) posiada magnes lub
cewkę (3) o położeniu równoległym do osi zestyku
(1) o sile dostatecznej do podtrzymania zestyku (1)
po jego zadziałaniu, lecz nie wystarcza do spo¬
wodowania jego zadziałania.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne
tym, że zestyk magnetyczny (1) umieszczony jest
w otulinie z gąbki elastycznej, oraz zawieszony na
sprężynach albo na giętkich sprężynujących prze¬
wodach.
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